
UCHWAŁA NR VIII/88/19
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2019 rok uchwalonym Uchwałą 
Budżetową Gminy Wręczyca Wielka na rok 2019 Nr III/19/18 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 
28 grudnia 2018 r. (z późn. zm.) poprzez:

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2019 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały.

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do uchwały.

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały.

5. W § 3, w tabeli "Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku" zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały.

6. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/19/18 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2018 r. 
(z późn. zm.) "Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2019„ otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
Nr 6 do uchwały.

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się:

1. dochody budżetu na rok 2019 w łącznej kwocie 79.430.993,12 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 73.642.622,44 zł;

2) dochody majątkowe: 5.788.370,68 zł;

2. wydatki budżetu na rok 2019 w łącznej kwocie: 79.861.051,12 zł, w tym:

1) wydatki bieżące: 68.974.296,67 zł,

2) wydatki majątkowe: 10.886.754,45 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2019 r.

Poz. 5107



3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 430.058,00 zł, 
który zostanie pokryty przychodami z kredytu.

4. Ustala się przychody budżetu z tytułu kredytu w łącznej kwocie 3.090.000,00 zł i rozchody budżetu 
w łącznej kwocie 2.659.942,00 zł.

5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów:

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3.000.000,00 zł,

b) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 430.058,00 zł,

c) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w wysokości 2.659.942,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5107



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/88/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Dochody budżetu gminy na 2019 rok według ich źródeł

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia 
(+)

Kwota w zł
Zmniejszenia 
(-)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

010

400

700

756

801

900

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
- dochody bieżące
w tym:
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (podatek VAT)
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę
z tego:
- dochody bieżące
w tym:
- wpływy z pozostałych odsetek
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (podatek VAT)
Gospodarka mieszkaniowa
z tego:
- dochody bieżące
w tym:
- wpływy z pozostałych odsetek
- wpływy z różnych dochodów (zwrot kosztów rozgraniczenia 
nieruchomości, bezumowne korzystanie z lokalu)
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem
z tego:
- wydatki bieżące
w tym:
- wpływy z podatku od nieruchomości (od osób prawnych)
- wpływy z podatku od nieruchomości (od osób fizycznych)
- wpływy z podatku rolnego (od osób prawnych)
- wpływy z podatku leśnego (od osób prawnych)
- wpływy z podatku od środków transportowych (od osób prawnych)
- wpływy z opłaty eksploatacyjnej
- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (od osób 
prawnych)
Oświata i wychowanie
z tego:
- dochody bieżące
w tym:
- wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych (kara umowna)
- wpływy z pozostałych odsetek
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot kosztów 
sądowych)
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
z tego:
- dochody bieżące
w tym:
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (podatek VAT)

-

-

-
10.250

10.250

-
10.250
6.000

6.000

-
6.000

348.519

348.519

78.000
236.919
6.000
-
-
27.600
-
30.700

30.700

21.550

2.550
6.600
-

-

-

50.000

50.000

50.000
3.000

3.000

3.000
-
2.000

2.000

2.000
-

47.600

47.600

-
-
-
4.600
13.000
-
30.000
-

-

-

-
-
15.000

15.000

15.000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5107



Razem 395.469 117.600

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5107



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/88/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Wydatki budżetu gminy na 2019 rok

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010

01010

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
z tego:
wydatki majątkowe

770.000

770.000

770.000

770.000

-

-

-

-
2. 600

60016

Transport i łączność
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Drogi publiczne gminne
z tego:
wydatki majątkowe

30.000

30.000

30.000

30.000

-

-

-

-
3. 700

70005

Gospodarka mieszkaniowa
z tego:
- wydatki bieżące
w tym:
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
z tego:
wydatki bieżące

-

-

-

-

50.000

50.000

50.000

50.000
4. 754

75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Ochotnicze straże pożarne
z tego:
wydatki bieżące

3.000

3.000

3.000

3.000

33.000

33.000

33.000

33.000
5. 801

80101

80103

80104

Oświata i wychowanie
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
w tym:
Szkoły podstawowe
z tego:
wydatki bieżące
wydatki majątkowe
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
z tego:
wydatki bieżące
Przedszkola
z tego:
wydatki bieżące

800.000

-
800.000

800.000

-
800.000
-

-
-

-

160.131

160.131
-

136.060

136.060
-
4.164

4.164
19.907

19.907
6. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

z tego:
wydatki bieżące

-

-

92.000

92.000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5107



92109
w tym:
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
z tego:
wydatki bieżące

-

-

92.000

92.000
Razem 1.603.000 335.131

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5107



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/88/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1. 700
70005

Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
w tym:
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

-
-

-

50.000
50.000

50.000

2. 754
75412

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne
w tym:
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

3.000
3.000

-

-

3.000

33.000
33.000

10.000

23.000

-

3. 801
80101

80103

80104

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
w tym:
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
w tym:
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Przedszkola
w tym:
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

-
-

-

-

-

-

-

160.131
136.060

136.060

4.164

4.164

19.907

19.907

4. 921
92109

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
w tym:
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

-
-

-

-

92.000
92.000

2.000

90.000
Razem 3.000 335.131

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5107



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/88/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010
01010

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
w tym:
inwestycje:

- budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Hutka - etap I
- budowa kanalizacji sanitarnej wsi Zamłynie - Piła 
Pierwsza - Bór Zapilski - etap II

zakupy inwestycyjne:
- odkup wodociągu od indywidualnego inwestora 
w miejscowości Hutka
- odkup wodociągu od indywidualnego inwestora 
w miejscowości Piła Druga

770.000
770.000

500.000

210.000

40.000

20.000

-
-

-

-

-

-

2. 600
60016

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
w tym:
inwestycja:

- budowa parkingu przy drodze gminnej 
w miejscowości Bieżeń ul. Szkolna

30.000
30.000

30.000

-
-

-

3. 801
80101

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
w tym:
inwestycja:

- budowa boiska do piłki nożnej, ze sztuczną murawą, 
przy Szkole Podstawowej w Truskolasach

800.000
800.000

800.000

-
-

-

Razem 1.600.000 -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5107



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/88/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2019 r.

4 5
1 2 3 Zwiększenie Zmniejszenie

Przychody ogółem: 990.000 0
1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym
§ 952 990.000 0

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku 
krajowym

§ 952 0 0

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE

§ 903 0 0

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych

§ 951 0 0

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji (z prywatyzacji jst) § 944 0 0
6. Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
§ 950 0 0

7. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0 0
8. Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych (obligacje)
§ 931 0 0

9. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955 0 0
Rozchody ogółem: 0 0

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 0 0
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 0 0
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu UE

§ 963 0 0

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0 0
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0 0
6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 0 0
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5107



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/88/19

Rady Gminy Wręczyca Wielka

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2019

Kwota dotacji
/ w zł/

Dział Rozdział Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6
Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa jednostki

801 80113 Gmina Kłobuck 0 0 24.352,50
851 85158 Starostwo Powiatowe 

Kłobuck
0 0 6.000

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej

1.980.000 0 0

926 92605 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 3.000

Razem 1.980.000 0 33.352,50

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych

Zadania

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna 
Zamłynie

(dofinansowanie zakupu 
aparatów powietrznych)

0 0 3.000

801 80101 Dotowanie Szkół 
w Bieżeniu i Grodzisku

1.285.676,84 0 0

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu

255.000 0 0

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 70.000
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
0 0 305.000

Razem 1.540.676,84 0 378.000
Ogółem 3.520.676,84 0 411.352,50

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5107


		2019-07-08T11:47:08+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




